
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 
2025-2036. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr IX/57/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2025-2036: 
1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 
2) załącznik Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ................................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 26 czerwca 2025 roku.  
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego dokonano w związku z wnioskami 
kierowników jednostek budżetowych o zmiany w budżecie Powiatu na 2025 rok i w latach kolejnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawicki na lata 2025-2036. 

Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego: 
1. 2025 r.: 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 126 557 179,59 -1 096 252,88 125 460 926,71 
Dochody bieżące 116 354 867,88 +232 850,00 116 587 717,88 
Dochody majątkowe 10 202 311,71 -1 329 102,88 8 873 208,83 
Wydatki ogółem 132 717 087,03 -1 096 252,88 131 620 834,15 
Wydatki bieżące 114 858 195,98 +232 850,00 115 091 045,98 
Wydatki majątkowe 17 858 891,05 -1 329 102,88 16 529 788,17 
Wynik budżetu -6 159 907,44 0 -6 159 907,44 
Przychody 7 309 907,44 0 7 309 907,44 
Źródło: opracowanie własne. 
2. 2026 r.: 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 120 017 087,73 -1 061 925,09 118 955 162,64 
Dochody bieżące 113 901 823,00 0 113 901 823,00 
Dochody majątkowe 6 115 264,73 -1 061 925,09 5 053 339,64 
Wydatki ogółem 124 991 354,30 -2 559 193,87 122 432 160,43 
Wydatki bieżące 109 908 326,67 -1 000,00 109 907 326,67 
Wydatki majątkowe 15 083 027,63 -2 558 193,87 12 524 833,76 
Wynik budżetu -4 974 266,57 +1 497 268,78 -3 476 997,76 
Przychody 6 074 266,57 -1 497 268,78 4 576 997,79 
Źródło: opracowanie własne. 
 
W 2026 r. umniejszono pomoc finansową z Gminy Miejska Górka w kwocie 1.061.925,64 zł oraz przychody z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o 1.497.268,78 zł na zadanie pn.„Rozbudowa drogi powiatowej nr 5478P 
Golina Wielka - Miejska Górka, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 434 w m. Annopol do skrzyżowania z 
drogą krajową nr 36 w m. Miejska Górka". 
 
Zmiany w przedsięwzięciach: 

1. poz.1.1.1.1 "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie leszczyńskim" przesunięto 
kwoty między latami, limit 2025 umniejszono o 50.305,29 zł, limit 2026 zwiększono o 29.171,78 zł, limit 
2027 umniejszono o  5.450,74 zł, limit 2028 zwiększono o 24.496,78 zł, limit 2029 zwiększono  o 2.087,47 
zł, 

2. poz. 1.3.2.3 "Rozbudowa drogi powiatowej nr 5478P Golina Wielka - Miejska Górka, od skrzyżowania z 
drogą wojewódzką nr 434 w m. Annopol do skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Miejska Górka" 
umniejszono łączne nakłady finansowe o 5.117.697,74 zł, limit 2025 o 2.559.503,87 zł, limit 2026 o 
2.558.193,87 zł, limit zobowiązań o 12.925.000,00 zł, w związku z podpisanymi umowami z wykonawcami, 

3. wprowadzono nowe zadanie w poz.1.3.1.8 pn. "Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na 
terenie powiatu rawickiego", jednotka odpowiedzialna - Starostwo Powiatowe w Rawiczu, okres realizacji 2025-
2026, łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań - 105.450,00 zł, limit 2025 - 37.050,00 zł, limit 2026 - 
68.400,00 zł. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XVI/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


